Col. 569. lin. 30. post Ilias malorum,
 Simili figura apud Athenæum libro nono, dixit Anti-
 phanes opinor, ἢ ταῦτα μὴ μοι εἶναι κακῶν ἄρρο-
 λίδες, id est, Et hic malorum mihi catinus extitit. Solent enim in eod-
 dem disco uaria eduliorum genera apponi, sed que uolupta-
 tem adferant. Quo gratior est tropus, defleciens in contra-
 rium, quasi dicas, Ilias bonorum.

Col. 578. lin. 9. a fine post uerb. inter opes inops,
 Gregorius Nazianzenus in epistola de Basilii eleganter de-
 torquet ad huius mundi delicias, que nunquam explēt animum,
 παντάλοιο, inquit, τινὲς ἢ κατὰ κράτος δι-
 ῶντες εὖ ἴδασι, πῶς ἐλευθὲν ἐκεῖνός τ' ἄριστον πειν-
 ασιῶσι, id est, Tantalij et execrabiles sitiētis in aquis, miserandā illā
 et nihil alimonie conferente pandesit: πεινῶσιαι μὲν
 uocant cōiuium ex omni genere deliciarum apparatum.

Col. 579. lin. 36. post uerb. inuerecundum.
 Et Aristoteles libro rhetoricorū secūdo, ὡς δ' οἱ ποιηταὶ
 φασιν τοὺς ἀπαίδευτους πᾶς ὄχλῳ μουσικώτερον λέ-
 γειν, id est, Quædammodū auiti poete, uellecti apud mul-
 titudinē elegātius dicere. Hominē insigniter elegāntē μὲν
 κώστατον dicimus, deniq; quicquid est moderatū composi-
 tū, ἕμισσον dicit Græci. Et Athenæus ἑμισσολογίας
 appellat inuēditas parūq; tēpestiuas fabulas. Aeschines ad-
 uersus Timarchū, ἢ γὰρ πρὸς τοῦ ἄλλοιο κακῶς ἄνω-
 σος ἄς οὗτος ὁ ἀπαίδευτος ἄνθρωπος εἶπεν. id est,
 Nam et præter alia mala, alienus à musis, et inuēditus est
 homo. Homines ab humanitate politioribusq; literis alienos,
 inebat Gratijs et Musis sacrificare, quædammodum Plato
 Xenocrate subinde monere Solinus est, ut Gratijs litaret. Apud
 Athenæū lib. 4. quidā Cymon inhumanitatē exprobrans ait,
 οὐχ ὡς δ' ἐν κυκλιῇ, ὅ μιν δέποτε τὰς χεῖρας, ἀλλ'
 οὐδ' ἐν τῷ μύσῳ δόξα, id est, Non quæadmodū tu Cy-
 nice, quā nunquam Gratijs, ac ne Musis quidem sacrificaris.

Apud eundem lib. 13. citatur ex parodo quopiam,
 Οὐδ' ἐδ' ἰδ' ἄρα ἄριστος ἡ δ' ἄμα μύσῳ. id est,
 Literas Musæ quos edocuerit sinistras.
 Videtur in peruerse doctū aut male dicitū cōgruere. Siquidē ibi-
 dē Ephippus in quēdā dicit, ἐπὶ ἰσοματίῳ πῶς
 γλῶσσαν φορεῖς, id est, Sinister linguā in ore gestas, nisi fir-
 te legendū censes, ἢ ὡς ἄριστος, id est, ἢ leuā partē. Qui cūcūta
 interpretatur in leuā partē, omīssis bonis, in leua pte gestat lin-
 guā. Vnde et sinistras suspitiones et sinistras interpreta-
 nes dicimus. Celebratur et philosphi cuiusdā dictum, ipsum
 philosphie præcepta tradere dextra, auditores autem acci-
 pere sinistrā.

Col. 582. lin. 2. a fine, post uerb. in Pluto,
 Apud quem iactanti anulum magicum, in quo remediū esset
 aduersus omne malorum genus, respondetur,
 Ἀλλ' οὐκ ἔνεστιν, συγκοπήντος δ' ἡμάτω.
 Quod inicitus uidetur apud Athenæum libro tertio Aristo-
 phanes, ἐὰν δ' ἄρα
 Ἐπεί μ' ἐπὶ πῶς γαστρί, ἢ τὸν ὄμφαλον
 Παρὰ φρενῶν δουτύλος ἐστὶ μοι δροχμῆς, id est,
 Aut umbilicum, est anulus drachma mihi
 A pherato emptus.

Col. 583. lin. 14. a fine post uerb. uetustissimo ritu,
 Equidē arbitror huc pertinere, quod ex Augustino citatur in
 decretis, eos terreri perinatio, qui uirant per lapidē, nec præ-
 stiterint quod iurauit, etiam si illic scriptū est super lapidē, ex
 librarij ni fallor deprauatione. Indicat autē illic, hoc iustum

esse sanctū et cui iuratur, hoc est, si Christianus iuret pæ-
 gano, cui hoc iustum andū erat sanctissimum. Qui hic attinet
 referre, que glossographi, et hoc sequenti theologi cōmentū
 sunt de hoc lapidē, tā absurda, ut uix lapides talia dictū sint.
 Mihi fatis est indicasse, legat qui uelit.

Col. 586. lin. 33. post uerb. in Phædro,
 Ammianus lib. 14. Hæc et huiusmodi innumerabilia ultrix fin-
 corū impiorū, bonorumq; præmiatrix aliquando operatur
 Adrastia, atq; utinā semper, quā uocabulo duplici, etiā Ne-
 mesin appellamus. Hanc ait ex opinione ueterū theologorum
 lunæ superpositā, generalī potētia præsidere fatis, omnia ter-
 rena despectantē, ut reginā et arbitri rerū omnū: que præ-
 cipue falsū insensā, nunc erectas mentiū ceruicis opprimat et
 eneruat, nunc bonos ab imo suscitās ad bene uiuendū extollit.
 Hinc antiquitas addidit pennas, celeritatis symbolum: dedit
 gubernaculum et rotam, significans illam per omnia discer-
 rentem singula moderari. Idem lib. 22. Ideo intolerabilē, hu-
 manorum spectatrix Adrastia, aurem quod dicitur, uellens,
 monens ut castigatus uiuere, et c.

Col. 587. lin. prima, post uerb. ad pedes adest,
 Galenus deniq; lib. de usu partium humani corporis sexto,
 μνημονεύσαι ὁ δέξαι τὸν ἀδραστίας ὡς οὐδὲς ἐκ
 φευξέται θάνατον, id est, meminisse ac declarare quod Adra-
 stie legem nullus effugiat. Ac paulo inferius, οὐκ ἐνηνοῦσας
 οἰκὸν ἐμὴν ἀδραστίας θανάτου, id est, Haud cogitās opi-
 nor Adrastie legē. Minutator medicis quā falsa pro ueris docēt.

Col. 589. lin. 5. post uerb. ἰδιόμολλον dicebantur,
 Etiam si Aibeneus lib. 14. indicat alios fuisse Ithyphallos,
 alios Pallophoros, illos gessisse personam hominis temulenti,
 hos sine persona fuisse, quamquam et alijs rebus differebant.
 Verum hæc nihil ad prouerbium.

Col. 590. lin. 8. post uerb. φασδικὸς
 Id est, Vobis quidem rebus tenendus phallus est,
 Eum sequendo quā canistrum bauiat:
 Post uos ego canam canticum phallicum.

Col. 592. lin. 27. post uerb. labyrinthos,
 Aut in scyrophantias ac delatores quā uera falsis permiscendo
 nescunt calumnias. Ammianus 14. refert Paulū cuiusdam qui
 plurimos admirandis technis deserebat apud Constantinum,
 uulgo cognomen inditum cathene, quod in complicandis de-
 lationibus nodos necieret insolubiles.

Col. 593. lin. 16. a fine, post uerb. ferula cedebant,
 Est autem ferida fruticis genus quo non aliud leuius, ut indicat
 Plinius libro decimotertio, cap. 22. Græcis νόστος dicitur,
 utilis ad sulciendos uacillantes etate feni. Vnde et Baccho
 Silenōq; sacer, ut uino tūntantes sulcatis, nec oneret tamen.
 Est enim ligno durissimo firis, licet intus lignum non habeat.
 Hac exceptum ignē caelestem poete fingunt Promethei de-
 portasse in terras. Postremo hinc sunt scripta pedagogorū,
 ut Martialis appellat, quo terreat magis quam ledant. No-
 tuū est eleganter Columella in carmine,
 Nec manibus miteis ferulas. Et ibidem,
 Ferulæq; minaces plantantur.

Et ad finem eiusdem prouerbij,
 Est similis apud Græcos sermonis color. Citatur apud Athe-
 næum libro decimotertio Timodes Δεῖν δ' ἐπὶ
 Ἀγωνισίας, καὶ πεπιδνωτο γὰρ καὶ
 Πλαγὰς λαβέτω ἀπολαύσει χερσὶν ἰδύνα. id est,
 Opus esse ad huc
 Trepidare, et alapis cæli, et in teneras manus
 Recipere plagas, res profecto suauis est.

Col. 395. lin. 11. post uerb. de quo dictum est,
Quanquam et huic a bombo uocabulum, Apud Suidam quidam tibicinē, pro bombylio, βομβύλιον dixit addita litera α, ἄρα τὸ αἰολοῦ βομβέειν.

Col. 396. lin. 10. post uerb. simerent,
Eam uocem Iul. Pollux lib. 7. indicat fuisse ueterum, pro qua recentiores dixerint κενόειν, à immentis ductum, quibus hordeum placente sunt. Illud mirum quum hoc uerbum proferat ex Aeschulo, et Sophocle, quor recentiorum esse dicat, nisi forte apud recentiores coepit usitatum esse, quam ὑπερμαίειν.

Col. 601. lin. 37. post uerb. interfecit,
Autores Zenodotus et Suidas, admonentes penultima esse circumflectendam. Nam γυμνασιον prima acuta, gymnasium est Athenis, quod quidam à Pisistrato, quidam à Pericle constructum putant.

Col. 602. lin. 9. à fine, post uerb. scienda,
Velut inutilis pudor est qui deterret à discendo quod turpe est neficere. E t ut ait Flaccus, incurata malus pudor ulcera celat. Idem alibi, Pudor, inquit, te malus urget.

Et ad finem eiusdem,
Et uidere est nonnullos hoc inutili pudore praeditos qui corporis incommoda celare malunt, quam amicorum ope tolli: quo ingenio fuisse legatur Apelles, cui ex morbum ex inopia dissimulanti, candidus amicus sursum sub cervicalae pondus auri submisit. Sed eorum multo maxima turba est, qui animi morbos et aegritatem inutili pudore dissimulant. Atqui his ferè accidit, ut post malo in apertum erumpente, tum miserevius, tum frustra erubescant.

Col. 604. lin. 7. à fine, post uerb. sit uersatus,
Habet enim hoc animal cutem, ceu laminis quibusdam durissimis aduersus omnes icibus armatum. Martialis in quendam qui afflictabat etiamnum uideri puer,
 In te inquit reclinat sed tua barba, uir es.

Col. 606. lin. 4. post uerb. fecuti sunt,
Idem libro ab urb. cōd. 9. **Q**uam omnes laudibus modo profregentes uirum in sententiam eius pedibus irent, tentata pauislyper intercessio est. Idem ab urb. cōd. lib. 5. In quam sententiam quam pedibus iretur, ceteri tribuni militum nihil cōtra dicere. Hinc etiam intercedere dicuntur, qui obstant discedentibus in sententiam. Plinius libro 2. cap. 7. non nihil nouatum sermonis formam. Sedere inquit, coepit sententia haec, pariterq; ex eruditum uulgus et rude in eam cursu uadit. Vehementer ac precipitanter assentiri dicitur cursu uadere in sententiam.

Col. 606. lin. 26. post uerb. cap. 19.
Apud Athenienses refertur hoc carmen, tacito auctoris nomine, Ἀγαθὸς ἀνὴρ λέγοιτ' ἂν ὁ φέρωι τὰ γὰρ ἀδῶ, Ἀγαθὸς ἂν εἴη ὁ φέρωι καλῶς κακῶ, id est, Bona quisquis adfert, uir bonus uocabitur, Bonus erit et ille, qui mala pertulerit bene.

Col. 609. lin. 11. post uerb. τὸς εἶμι,
Apud Atheniensem lib. 1. Eubulus comicus refert hunc uersiculum ex Archiloco, Ἀσυμβόλου ἀντίπρῃ γὰρ ὄσις ὄσις εἶμι τὸτον ταχέως νομίσει μοῖ τὸζην λιπῶμι, id est, Cessando coeque quisquis immuni deest, Hic idem in acie facile deseret locum.

Aeschines in apologia obiicit Demostheni, ὡς ζῆλον ἔχει λαποταξίαν, id est, quod illi dies effect dicitur ob desertū ordi dem, quem ἑπιδείωντα probo dicitur dicitur commemorauimus:

At ille eū qui diem ipsi dixerat, ad extremū adegit diē, occiso eo Aristarchi praesidio, quo admodū ibidē criminatur Aeschines. Postremo Latinis in sua classe manere dicitur, qui nō deserunt uite institutum, et classem suā deferere qui mutant.

Col. 611. lin. 19. post uerb. λυκὸς δικάς,
Torquet hoc cōiucium Aeschines in Demosthenē, ὅτι μοῦ οὐδ' ἂν σοφὸ ὁ κέρκιος, ἢ δὲ καλὸν μύθου ποιητὴν ἔλμα, ἢ τὸ παλιμυλοῦ, ἢ τὰ τοιαῦτα ἔματα, οὐκ ἂν ἐμ πρὸς τέρου, ναὶ δὲ ζῆλον γὰρ τὸν ποτὸν λαβοῦν ἐστὶ πάσας κακοκείας μεμῆσται. id est, Aliquando fuisse cerocem, aut quod dicitur papalema, aut palimbolū antea ac neficēdā. Nūc uero nactus hunc omnis malicie expositor, didici. Videtur et illa duo uerba papalema et palimbolū fuisse iactata uulgo. Hefychius indicat ποιητὴν μύθου dictum hominē ποιητὸν ἐμ κέρκι, id est, uariam in malicia: dictum apparet à πάλω, quod est mox, etiam syllaba per conduplicationē adiecta est, cuius futurum παλῶ. et παλιπαλῶ est circumspicere ac seruari nihilq; nō tentare. Ραῖσις σωπέδω, subtilissima pars frumēti cribro excussis. Cōfusio non sit utriq; sortitio et frumēti purgatio. Unde πάλω sors, et πάλω σφίνα. Proinde qui se uertunt in omnia, papalemati scōmate nonati uidentur, simul aliusum suscipor ad uoces. Nam πάλω puerum sonat, et παλῶς uenor, siue in retia duco. Idem exponit nullis uerbis quid sit παλιμυλοῦ, minorū hominū qui sibi minime constat, sed facile in diuersum reuolunt. Suspicor conuiciū sumptum ab instrumentis sic arte confectis, ut facile recurant in diuersum, atque hinc retorum in hominem lubricae fidei.

Col. 615. lin. 36. post uerb. Cleobuliniis,
Hefychius indicat Mylen fuisse poetā quēpiā Comiciū, praeterea piscis esse nomē, nullū opinor sentiens. Ad haec μύζου Grecis significat, curiū, obliquū ac distortum. Scribit enim duplici ζ. De carcini Strobiliis dicitur est dicitur. Habet autem principes quidam et hoc jycophantrum genus, qui se fingunt furdus ac mutos, quo magis audita referant.

Col. 619. lin. 34. post uerb. Couis senioni,
Quem Graeci Chium dicunt, nos canem uocamus, et quem illi Coum siue ἔχινω, nos senionem. Porro quemadmodum Couis inter felices iactus habebatur, ita Chius fuit inter infelices. Unde Persius, **Q**uid dexter senio ferret Seire erat in notis, damnosa canicula quantum Raderet. Videtur autem Senio per se felix, infelix haberi solere, si accederet canis. Sic enim Martialis, Senio nec nostrum cum cane quassat ebur.

Quod si uerum est, adagium conuenit non solum in collationem rerum inaequali, uerum etiam pugnantium. Velut si quis conferat plebeum cum rege, Chius est ad Coum: si quis adolescentem cum senē, contrarietas est non solum inaequalitas. Adagij meminerant Zenodotus, Hefychius et Suidas, nisi quod Suidas pro ἔμ habet ἐνδου, pro ἔξ ἔξω. Id uirū scribe culpa commissum sit, an interior tali pars ex exterior intelligenda sit, doctis excutiendum relinquo.

Col. 619. lin. 12. à fine, post uerb. sitiens quiberto,
Eandem sententiam sic apud Atheniēsi libro quarto effert Xenuophon, ἰδὺ μοῦ μαζον ἢ κωφῶμα φαγῶν πεινῶς τι, ἰδὺ δὲ ἰδῶν ἀρυσῶντων ἐκ ποταμῶς διψῶντα πικρῶ, id est, Dulce est maz an ex nasturtium edere asienarum, dulce est sitienti aquam et fluiuo hauriam bibere. Ibidem refert quidam non infestium de Socrate, qui frequenter ad multam uesperam ambulare consuevit ante aedes suas: percontantibus

tantibus quid illic ageret, Obsoniu inquit comparo in coena. De Dionysio, cui fastidienti nigrum ius quod in phiditijs apponebatur, coquus respondit non esse mirum, cum deessent condimenta, de palestra, cursusq; ante coenam sentiens, alijs nobis dictum est.

Col. 614. lin. 14. post uerb. Diogenianus, Ad quam allusit Augustinus, aut si quis dius est autor, in libro de quinque heresibus, Non nos hostium turba, non belantilium reuocat forma, non quasi uirga fudgentia terreat arma: quanquam legendum opinor uitra.

Col. 626. lin. 13. a fine post uerb. que sequuntur, Quos uersus ne quis omnino contemptos queratur, ita uertimus:

Dehinc procul his speculatores populi unus est alter
Aggerant, si fors uideant ouium boiueque
Ogmina, at hec constium adiungit, que ponit sequuntur
Pastores duo, demulcentes pectora cannis,
Ignari fraudis: contra illi ex composito, mox
Accurrunt, armenta boum niucosq; bidentum
Coccidre greges, cæsis pastoribus ipsi.

Col. 627. lin. 31. post uerb. fida mea est, M. Tullius lib. officioru tertio. Itaq; si uir bonus habeat hæc uim, ut si digitis cõcreperit, post in locupletum testamenta nomen eius irrepere, hæc uero non utitur, ne si exploratum quidem habeat id omnino neminem unquam suspicaturum.

Col. 629. lin. 13. a fine, post uerb. circiuoluto, Quum sermo in idem reuoluitur, quem admodum illic Theætetus iubet assentiri recte opinioni, eum qui rectam habet opinionem. Scytalan interpres uertit, sciticam, quam loquatur de loro quod surculo circiuoluitur.

Col. 630. lin. 11. post uerb. in fibula, Id frequenter accidit in Comædijs ac tragædijs arte curâq; scriptoris, ut de quo sunt uerba mox interueniat. Accõmodari poterit ad rē, ueluti si apud autorē protinus uel casu occurrat, id de quo uerbatur sermo: adagij refert Zenodotus.

Col. 633. lin. 11. post uerb. educabantur, Referunt Zenodotus Hefychius et Suidas. Charontis enim cymba fingunt animas ad inferos deduci. Hinc Aristophanes in Pluto, ὃ δὲ χάραρ τὸ εὐμβολοῦ δίδωσι, id est, Dat symbolum Charon, significans illi imminere mortem.

Col. 633. li. 27. post uerb. liquoris, Idem appellant κωδιωνίερη, ἢ ἐν κώδιον, quod est poculi genus. Hefychius indicat μαρχάλιον esse partem pro rē, que continet τέρρορ, siue Antemonem. Antemonē aut uolunt esse uelū genus. Sunt qui dicant μαρχάλιον esse canistrum ē palma cõtextū, quod uirga palmae maschalam dicatur, nonnunquam et pro fine ponti. Alij cõtendū maschalam esse machinam, qua sarcine deponuntur in naues aut eximuntur ē nauibus. Hinc iocus in eos qui poculum tollunt in altum. Hefychius adfert et hanc trochaicum tetrametrum circa nomenclaturam autoris,

Ὡς ἄνω τῶν μαρχάλιον αἰετοῦ βῆναι ἐμπεπῶσιν ὄπτες, id est, Sursum in altum ut irruentes eriganus maschalam.
Fortassis huc allusit Stratonicus citharædus apud Athenæū lib. 8. qui notās singulas Græciæ ciuitates, ἐπιζῆλον σίτηρ μαρχάλιον ἐν ἑξῆσιν, id est, Byzantium dixit Græciæ maschala, quod illic opinor strænus potaretur, siue quod esset emporiū Græciæ. Est enim Tbraciæ ciuitas, eadē dicta Constantinopolis. Adiungit prouerbio gyatiam allusio, quod sunt pocula nauigij speciei, ueluti cymba, σκάφια, βίηκος, et alia nōnulla. Refertur a Zenodoto. Meminit et Iulius Pollux

lib. sexto, cap. tertio, his quidē uerbis, ἐπι βῆναι μεθόντων ἄετορ τὸ μαρχάλιον αἰετορ, ὡς ποτὸ βῆσθαι τῶν ποτῶν ἐν μάδῃ, id est, De ebrijs uero dicebat maschalam tollere, tanquā is mos sit temulentis. Adducit et Homericis carminis testimonium.

Ἄφραξ ἀνύχοντες γέλω εἰδενον. id est, Sublatis manibus risu emori.
Ex his uidetur non a tollendo poculo, sed a gestu gaudētium fuisse dictum. Certe manet et hodie apud Germanos milites, ut dextra sublata letician indicent animi.

Col. 635. lin. 34. post uerb. usurpauit hoc adagium, Plato libro de legibus. 1. παιδεία μὲν οὐκ ἔστι ἢ νίκη, νίκη δὲ ἐπιπέτε ἀπαλαύσιον. πολλοὶ γὰρ ὑβριστικοὶ διαποδείμαρ νίκας γινόμενοι, μυσίωρ ἄλλωρ νακώρ δὲ ὑβριρ κρηπλοδόκωρ. καὶ παιδεία μὲν οὐδὲν ὁπίστε γέγονε καὶ μεία, νίκη δὲ ἀνδρείοις πολλὰ δὲ τοιαύτων γέγοναστε. Προinde eruditio etiā uictoria adfert: cõtra uictoria nonnunquā impertitum: eo quod comptures ob uictorias bello partas insolentiores facti, innumeris alijs malis propter uolētiam repleti sunt. At eruditio nunquam fuit cadame, uictorie uero multe profectio hominibus tales et fuerunt, et future sunt.

Col. 636. lin. 32. post uerb. circumambulat, Secundus uersus Græcis constat, si tollas δὲ, aut si legas μάχῃ pro μάχῃ. Tertius constat, si pro τεθνηκώς legas, τεθνακώς.

Col. 639. lin. 33. post uerb. αἰσιον, uerum, Meminit harum et Anaxilas apud Athenæum libro duodecimo, Commemoratis enim philosophi cuiusdam delicijs ait, καὶ πρὸς τούτοις ἐν σκηνασίῳις ἐπιπέσι φορῶν ἐφεσμία γράμματτα κολᾶ, id est, Ad hæc, in consilijs pelliculis gestans Ephesias literas pulchras.

Et ad finem eiusdem prowerbij, Illud satis apparet librorum uiciora commissum, quod quum Hefychius inter magicas uoces recenset τέρρορ, nō meminit tamen interpretans singulas.

Col. 639. li. 11. a fine, post uerb. Græca uox deducta est à, φειδῶδου, id est, parcendo. Quanquam sunt qui malunt φειδῶδου dicta quasi φειδῶδου, quod eiusmodi conuiuijs coiretur sodalitas. Vtræq; uocis etymologiā recenset Plutarchus in uita Lycurgi. In priore abijctur ε, diphthongo, in postiore λ uertitur in δ. Addit autē tertiā etymologiā, phiditia dicta quasi φειδῶδου, à sumendo cibo, que Græci præsertim Athenienses uocāt στυβῆτιοι, Cretenfes ἀδῆτιοι, que admodū ibidē indicat Plutarchus. Hoc genus conuiuiorū Lyciæ regis instituit, ad excludendū luxum ac temulentiam. M. Tullius meminit phiditorum libro Tifiscularum questionum quinto, Quid inquit, uictum Lacedæmoniarum in phiditijs, nonne uidemus? Vbi quum tyrannus coenauisset Dionysius, negauit se iure illo nigro, quod cœne caput erat, delectatum: tum is qui illa coxerat, Minime mirum, inquit, condimenta enim defuerūt. Que tādē inquit ille? Labor in uenatu, sudor, cibus ab Eurota, fumes, sitis. His enim rebus Lacedæmoniorum epule conduntur. Quāquam hæc fabula fecus narratur apud Plutarchum in Coronide quam adiectam uidemus apophthegmatis Læconici, de Lycurgi institutis. Erat apud Lacedæmonios et aliæ conuiuiorum species, quorum unum erat ποτιε, quod certis ciborum generibus instruebatur, alterum αἰδιον aliquanto splendidius. Omnium fragalissimum erat, quod agebatur in phiditijs. Multa super his Athenæus libro quarto, si cui libebit cognoscere.

Col. 640. lin. 19. post uerb. à Diogeniano,
Memini Plato i Cratylo οἶδα οὐδ' ἔτι τοῦτο ἡμῶς
μὲν φημι σκληρότης, ἐξερχόμενος δὲ σκληρότης, id est,
Scis quod nos pro eodem dicimus sclerotes, id est, durities,
pro quo Ereticenses sclerotes; ex quo liquet Ereticenses adae-
misse hanc literam ρ, quam loco σ supposuerint, quum
contra Athenienses, eam uerterint in σ, ut Δασεσμ pro
Δασσμ. Quoniam ea litera dicitur impetus ac uehementie
significationem habere, uidetur et in homines precipites ac
uolentes congrue prouerbium.

Col. 645. lin. 40. post uerb. Affatim,
Iulius Pollux addit πέρτα κόρη id est, ultra satietatem. Atq;
ita uescitum indicat dici solere, ἀδ' ἀκρίβητος, et κέσασον
ἀ κέσθ' quod est tritici mensura, quemadmodum Latini
bibacem dicunt tricongium. Idem dicitur ἐξὶ χειλῶς,
id est, usque ad labium, sumpta à uasis metapborā, et usque
ad ambas aures, de quo meminimus alibi. Iulius Pollux uas
plenum appellat ἰσοχειλές sive ἐπιχειλές, redundans
ὑπερχιλές, à labro uasis sumpta uoce.

Col. 646. lin. 27. post uerb. legendam dicas,
Antiphanes apud Athenæum libro 12. de obeso et bibaci,
τοῦτο μὲν οὖν
Δι οἰνοφλυγία μὲν καὶ πᾶσι τῶν σώματων
ἀσκηρὲν καλοῦσι πάντες οἱ ἐπιχειλῶσι, id est, Hinc igit ob
Bibacitatem et obestitatem corporis
Vitem uocant, eiusque cultores loci.

Apud hunc ipsum alibi cibo potiq; dediti ὀδύλοιο δicitur:
nec obscurum est illud, Legendam pendere non hominem.

Col. 649. lin. 17. post uerb. transuersum uocat,
Hinc enim C. Cæsar benignitas inuadit, ut eques Roma-
nus, et senex prodiret in senem. In prologo igitur queritur
preter animi sui sententiā ad Cæsaris autoritate fuisse cōpulsū.
Necessitas inquit, cuius casus transuersum impetum
Voluerunt multi effugere, pauci potuerunt
Quo me detruhit pene extremis sensibus, et cetera.
Ita qui precepit ira fertur, transuersus rapi dicitur.

Col. 650. lin. 20. post uerb. apud Suidam,
Qui citat ex Aristophane de Neoclido lippo, σκόρος δ' οὐ μὲν
στῆσαντα ἰδιωματῶς, id est, Qui allium trinit simul cum
tithymallo. Vox dicta uidetur à manna nutricis, sed apud
alios per simplex λ scriptam comperio, licet Suidas scribat
per geminum. Nec indicat interim usum prouerbij. Si com-
petit in lippos, dicendum est, tithymalo opus habet, aut ti-
thymalum terit. Nam tradunt huic effracem esse acrimos-
niam, ut quum succus eius colligitur, cauendum sit ne con-
tingat oculos, et quoties sumitur in stomachum, deorare
neceffe est obuolutum, ne fures radat. Huius succo insidentur
oculorum pituitæ. Multa de his Plinius libro trigesimo sexto,
capite octauo.

Col. 654. lin. 8. post uerb. ποταῖρα,
Id est, Sexum pauescens ueritici quod imminet
Per ærem uolat.

Gregorius Nazianzenus i epistola quadā ad Basilium fratrem,
nitā sollicita ac piculis exposita ταυτάλεον ἰσὺν appellat.

Col. 655. lin. 27. post uerb. nihil atinet,
Talem moritē deprecatur Solon apud Ciceronē lib. de Senec-
stute. Elogiū autē Solonis, cuius meminit Tullius sic habet,
Μὴ δέ μοι ἄδωκεσθαι δάνατον μάλιστ' ἀλλὰ ἐπιλοῖσθαι
Ποικίλαις πανούργων ἄλγεα καὶ σοφῶς εἶδος id est,
Ne mihi illugubris ueniat mors, sed mihi charis

Macroron potius adferat et gemitus. Ennius cōtra,
Nemo me lachrymis decoret, neq; funera fletu Faxit;
Sed uterq; recte sentit. Solon uultu mori charus ac desideran-
dus suis, Ennius non putat lugendam mortem quam conscia-
quitur immortalitas.

Col. 662. lin. 43. post uerb. uirum agis,
Theocritus φιλοφῶλον appellat uirum coitus audum, Hes-
ychius φιλοφρον dicit.

Col. 664. lin. 11. post uerb. ostenditur,
Apud Athenæum libro quinto ciatur hic trimeter ex Agathe-
thone,
Εἰ μὲν φέσας τάλωδες, οὐχί τ' εὐφρανοῦ
Εἰ δ' εὐφρανοῦ τι δ' οὐχί τάλωδες φέσας, id est,
Si uera dicam, tibi uoluptati haud ero,
Si sim uoluptati, haud tibi uera dixerō.

Col. 664. lin. 13. in fine, post uerb. forme celebris,
Cui nomen à roso ascriptum uidetur inditum. De Rhodope mee-
retriciā multa Herodotus lib. 2. nonnulla Plinius libro 36.
cap. 12. cum Græcum carmen habeat φῶδ' ὄπτεις mirum cur
Iuuenalis corripuerit,
Dum Rhodopes udat terit inguina barba.

Col. 665. lin. 25. post uerb. Oderint dum metuant,
Syllano scias fecido scriptam. Licebit adagium etiam per iocū
usurpare: uelut si quis eruditione superior, de clancularijs ho-
sibus, qui tamen ob metum hiscere non audeant dicat, Ode-
rint dum metuant.

Col. 669. lin. 10. post uerb. χαίσεις,
Secutus uocum consonantiam, quemadmodum apud nos rie-
detur, quā dixit corpius meus, et domus tuus. Nam χαίσεις uel
Græcis non dicitur. Miror autem cur interpretes huic uelut
affine subintereit.
ἄμας ἀπῆτησ' οἱ δ' ἀπηνεούστω σκῆψας.

Ex quo coniectura sumi potest, hoc prouerbium natum ex in-
scitia lingue, que non raro perdet huiusmodi risus materiā,
dum Germani gestiant loqui gallice, aut Galli germanice.
Idem accidit in surdasistris.

Col. 673. lin. 13. post uerb. Hæc sermē Suidas,
Memini et Iulius Pollux lib. sexto cap. tertio, addēs νεφω-
λαίεμ idem esse quod νεφώλιε δῆμῳ. Hoc sacrificij genus
ἕτοιμον dicebant, quemadmodum cetera in quibus uinum ad-
hibebatur, οἰνώσωνδ' α uocabāt. Seleucus apud Athenæum
libro secundo negat, apud ueteres fuisse morem, ut uini copia,
aut aliud quilibet deliciarum infunderet in sacrificia. Quum
enim sacrificia deorum gratia peragerentur, unde et βοίνας
et δαλίας, ac μέδους appellabant, quod uas quod deo-
rum gratia uino uenterur, δαλίας quod deoꝝ gratia uer-
serentur, cōuenirent; μέδους uero, quod ut indicauit Ari-
stoteles, μετὰ τὸ δῆμῳ, id est, post sacrificiū uino uenterur,
nō cōuenient illuc uentris negocium agere. Ibidem Epi-
charmus his uerbis notat mores collapsos, ἐκ μὲν δούρας
βοίνας, ἐκ δὲ βοίνας πόσις ἐγέμετο, ἐκ δὲ πόσις κῶμα
μοε, ἐκ κῶμας δ' ἐγέμετο θυσία, ἐκ θυσίας δ' ἵκη,
ἐκ δὲ κατὰ ἴκην πῶτα αὐτὸ σπράκλεισθαι ἱμῖα, id est,
ex sacrificio epulum, ex epulis facta est portio, ex portione
comesatio, ex comesatione facta est sabbatio, siue ludus, ex
sabbatione seu ludo los, ex condnatione cōpedes, sphaelus et
multa. Quamquā hic locus mihi nō caret susceptione mende.
Uidet enim desse particula, ἐκ δ' ἵκην κατὰ ἴκην.

Col. 674. lin. 34. post uerb. nauata nauæ,
Hesychius indicat uocem hanc consilian à Cratino Naufonā,
à seruidis nauibus, et ναυκότης, à ναύς et νεφέτης
ferendus color sumptus est ab epistolis ut indicat Suidas,
perinde

perinde quasi dicas, Pompeius Pompeio salutem, aut iuuenis iuuenem appello. Huius forme sint et illa ἀγοῶν ἀγοῶν δὲ, ἔρ λυῖον λυῖον.

Col. 674. lin. 17. à fine, post uerb. scarabeos uocant, Aperit id cum addit, Δὲ μὲν ἄρα ἐστὶν ἄνθρωπος περὶ πλάσμιον, id est, Maxam alteranda, si stercore asini condantur. Porro maza confectio quaedam erat ex farina & lacte, panem imitans.

Col. 675. lin. 11. post uerb. interprete Hieronymo, Apud Suidam legitur μυσὶ κανθαρίε, id est, muribus cantharis, quod quid sibi uelut nescio, suspicor mendū in scripto esse. Si legamus μυσὶ, sonat abominanda, si μυσὶ sonat Mysiam Cantharidem. Μυσος autē olim fuisse contemptui, docuimus aliās, hoc commentum mihi maxime probatur.

Col. 675. lin. 37. post uerb. rerum alienarum appetētia, Haud scio an huc respexerit Plato poeta, apud Athenaeum libro decimo.

Ἰμὴν γὰρ οὐδεὶς καθ' ἑστὴν ἰσοποιεῖται, ἔρ ἴσθ' ἡ κακῶν ὅτις ἄνευ μοι δὲ καὶ. id est, Mens nulla uobis sicut habet proberbium, Cauponi inest mens, ut quidem usum est mihi.

Loquitur de mulieribus uinosis, Col. 675. lin. 3. à fine, post uerb. impletor, Vtrumque refert Suidas, quanquā οὐλάε pro peris non inuenio, sed οὐλάε inuenio pro uasis farinarijs, tunc est uentres interdum eo uerbo significandi ob molliciem.

Col. 676. lin. 10. post uerb. suffugiat officium, Est autem Melia Carie ciuitas, auctore Stephano. Suidas indicat et arboris genus esse Melian, profrens exemplum ex auius Aristophanis, Εἰζόμενος μελίεσ' ἐπὶ φυλλόκομος. id est, In melia residens frondosa.

Et fortassis huius arboris materia inutilis est ad fabricam nati uigiorum. Verum ut uera sit fabula de populo Meliaco, certe allusum est ad arborem.

Col. 679. lin. 6. post uerb. succedit malum, Hippocrax apud Athenēns lib. 15. Ἀνδρῶν οἱ μὴ πῶν κίδη κακῶν κακὰ φαίνοσιν. Claudicat carmen, sed recta incedet, si tollas, καὶ uel πῶν, et pro κίδη legas κῆδη.

Col. 679. lin. 14. à fine, post uerb. habent, Subindicat hoc Aeschines in oratione contra Timarchum, de solyietate priscorum uetorum loquens, ὡς δ' ἂν νομὶ πᾶσι περὶ εἰς ἡγεμονίαν, τὸ πᾶν χρεῖα ἔξω ἔχοντες λέγουσιν, τότε τοῦτ' ἀποστέτι ἐδοκίμασεν, ἢ ἠλαβωῶντο αὐτὸ τὸ πᾶν. id est, Itaque quod nunc omnes ex more facimus, ut inter dicendum manum extra pallium habeamus, tum temporis confidentie tribuebatur, ac uerbantur id facere. Addit Salamine spectari statuam Solonis manum intra pallium habentis.

Col. 681. lin. 3. post uerb. et item Hesychius, Putans idem esse λυδῶν νόμος, ac sidicus μυσὸς νόμος, quod Lydi profecti sint à Mysis, et ipsi diuinationibus de ditijsimū. Addit aliam causam, quod Lydi flammeis muliebris soleant ornare capita, unde quadare uideatur in effeminatos. Atqui si nobis quoque diuane licet, Lydi ciuitatis et equitatu ualuisse leguntur, ita λυδῶν νόμος idē erit, cum eo qui apud Suidam dicitur ἑσμεῖον νόμος, siue ἑσμεῖον μῆλον, ita dictum quod primum inuentum sit de Heclore, qui curru trahabatur, ut narrat Homerus.

Col. 681. lin. 8. à fine, post uerb. nauquam rectum, Vt sapientia Galenus libro de pulsuum differentia quarto, ἐκείν

νοῖς μὲν οὐδὲν ἀσχετὸν μῆμοις πρὸς δὲ ἡμᾶς αὐτοὺς λέγοντες τὸ τὸ μαμικὸς ὡς οὐτὲ ἐρεβλὸν ἐρεβλὸν ἐυλόμ, οὐτὲ γερὰν ἄρα μεταπέδῃ μωσχῆν ἐταῖ, id est, Illis quidem nihil respicientes: ceterum apud nos ipsos dicentes illud ē comœdia, quod ne tortorum lignum sit rectum, nec arbor annosa si transferatur emittit stolones. Hic pro ἡμᾶς excusum erat ὑμᾶς, pro γερὰν εὐμο γερὰν εὐμο. Id admonitue respicit, ne quis hanc scripturam incorrumperet. Posterius hoc proberbium ante recensimus.

Col. 681. lin. 14. post uerb. paelia miscens, De his eleganter apud Liuuium dictum libro ab urbe cond. 7. In castris procer, in acie pauidi.

Col. 681. lin. 32. post uerb. esurienti, Apud eundem lib. 8. refertur hic trimeter, Ὁ Ἰσχυρὸς ὡς τοὺς λάσους εἶναι σνζουεῖ id est, Esse uti laeos opsoniorum auidos Syros.

Col. 681. lin. 16. à fine, post uerb. afflata breui loquētia, Gregorius Theologus in epistola, τὸ λακωνίσην αὐ τὸ το ὄβρι ὅτις οἶε, ὀλιγαὶ συλλαβὰς γράφει, ἄλλὰ περὶ πλείων ὀλιγαί, id est, Laconijare non est hoc quod arbi traris, pauca syllabas scribere, sed de rebus plurimum pauca.

Col. 681. lin. 5. à fine, post uerb. probum esse uirum, Huc spectabat Charillus, qui roganti quare Lycorgus tā pauca leges prodidisset, Quoniam, inquit, pauco loquis non est opus multis legibus, notans obiter Athenienses, quorum loca quacitati mille leges sufficiebant.

Et ad finem eiusdem proberbij, Laertius ex auctoritate Aristagorae Milesij refert et Chiloni peculiarem fuisse breuiloquentiam, unde genus hoc dicendi Chilonium appellat. Huc pertinet uersiculus ille, uelutā proberbialis apud Athenaeum relatus, τὸὺς σωεῖτοὺς δ' ἀνάεω τίσεσσι τόχρα λέγωμ ἔν, id est, Quos per suadecis cordato sit bene dicas.

Col. 684. lin. 28. post uerb. à labyrintho Dædali, Quod antrum fibulae ponunt in Creta, sinuosum et inexplacabilibus ambagibus inextricabile, in quo seruaturus Minotaurus. Dictum putat Suidas ἄρα τὸ μὴ εἶναι λαβρῶν, id est, quod hostium non habeat, indicans et in garrulis ac nugaces competere, qui sermonis nullum inueniunt exitum, si semel garrire ceperint. Gregorius Theologus in epistola ad Eusebium Caesariensem, torquet in uersipellem, ἐπὶ δὲ πρὸς ἀνορε παύσμαι τὸν λέγει οὐτὲ ἀγαπῶντα δὲ εἶναι δὲ, ἢ τὸν εἰς τὴν φρεσίν αὐτῶν πάντων ὀβριτῶν, καὶ ἔτι μέλιστα σοφοίε πλέκονται καὶ ποιητοίε λαβρῶν εἶναι, id est, Quoniam cum eo uero loquor, qui non solū non amet mendacium, sed et qui in alio positū quam occytime deprehendere, etiamsi uel maxime callidis uarijsq; labyrinthis inuolatur.

Col. 684. lin. 41. post uerb. proberbij titulo, Hac forma Theophilus apud Athenaeum libro decimotertio dixit de insigniter formosa et procerā, κάλλε καλλίε, με γὰρ μεγάλη, τέχνη σοφίε, Quasi dicas, forma formosam, magnitudinem magnam, arte artificem, siue sapientia sapientem. Similis tropus est apud Hebræos, quoties uel exaggerant uel afferunt, Miserrans miserabor, Laboraui laborans.

Col. 687. lin. 18. post uerb. Βοιωτῶν, id est, Scyrala ac sago imperantem Graeciae pronunciae uocantiq.

Col. 688. lin. 40. post uerb. incidit, Solent autem iuuenes comessabundi in conuiuium equalium

irruere, quemadmodum Alebiades apud Platonem irruit in conuiuium Agathonis. Et Syrus in Adelpis de Demea qui se proripit in conuiuium filij. Abijt, comestorem haud sanè commodum presertim Ctesiphoni.

Col. 692. lin. 25. post uerb. ex apio fiant, *Presertim in ludis Isthmij, teste Dipphilo apud Athenèu lib. 6: Περι τῶν σάλινων μαχόμεθ' ὄσπερ ἰσθμίοις id est, Super apio ceruus ut solet Isthmij.*

Col. 692. li. 32. hos Etripidas uersus οἷος ἰάλειμος est. *Latinos reddidit, hoc pacto, Id est, Qui ciuidatus, quiq; lactus, lachrymæq; super lachrymas distillantur in nostris ædibus.*

Ea uero que sequitur ex Aristophane uidelicet εἰ γὰρ μοις, etc. sic reddidit,

Id est, In nuptijs Hymenæus, in lectu Talemus.

Et ad finem eiusdem prouerbij adieci hæc, Hesychius indicat est hoc pacto offerri prouerbiu ἰολεμισ οἰκότερεθ' Id est, Talemo miserabilior. Idè dicat ἰολεμισος dici quod nullius sit precij, quemadmodum Latini nenias appetant, quum ea uox proprie sonet lugubres cantiones.

Col. 692. lin. 5. à fine, post uerb. anferat, adieci, *Gregorius Nazianzenus in oratione cōtra Eumonianos desflexit ad homines, ostendens non esse cuiuslibet de rebus diuinis differere, οὐ πάντες οὐκ ὄντο τὸ πρῶτα ἕνωτον, καὶ τὸν χαμαὶ ἐχρημίσωμι, id est, Nō est cuiusuis nec adeo uisus, atq; huius gradientium. Quancūq; nihil ueliat, etc. hic res aut actiones intelligi uulgæres humilesq;*

Col. 692. lin. 4. à fine, hoc Pindari οὐτοί χαμαιπαιτῶν etc. sic uertit,

Haudquaquam sermones huius reptantes attingas.

Sequens uero χαμαιπαιτῶν δ' ἄρ' etc. sic,

Col. 693. lin. 13. post uerb. magis aridet, *Ceraneus enim signū sonat, ceranus uas fictile. Sic est fictilium hominè dicimus ferreū, cereū, quernū, adamātinū. Contra qd eximū uideri uolumus aureū dicimus. Inde illud poëtis frequè χρυσὸν ἀποφθῆναι, id est, Aurea Venit. est εἰ δὲ καλοσώμενος χρυσὸν πρὸς σωτορ, est χρύσειον ὄμμα τῶν δεικῶν, id est, Iustitie uultus aureus, est iustitie oculus aureus, ut ex Pindaro ni fallor refert Athenæus lib. 12. Idem hodie quoq; aurea uerba, gemmosiores dicimus. Quicquid autem uile, κεραμεύου sine κεράμινον dicunt Græci.*

Col. 693. lin. 20. post uerb. meminit Zenodotus, *Hesychius indicat apud Laecedæmonios Hipparchū dici, qui iuuenibus presertim esset. Is in tabula notabat eos, qui quippiā indecore fecissent.*

Col. 694. lin. 19. post uerb. argentulum, *Hoc genus homines. Græci dicūt κατασῆμον πλὴν οὐσίαν, id est, deorare substantiā, id enim est atrocius, quàm καταφύγειν: summam autem profissionem ac celeritā indicant uerbo ἀρῆναι, id est, sic absimere, ut nūquam appareat uestigiū. Utitur his omnibus sed postremo frequētissime Aeschines in Timarchum, πᾶντ' ἀρῆναιου.*

Col. 706. lin. 3. post uerb. æmuem, *Dixerum est huic qd Iulius T.OLLUX lib. 6. refert ex Eupolide, οἷνός παρῶνθ' ἑσθλὸν ἠσθένων πιεῖν id est, Presente uino bibere acetum maluit.*

Col. 706. lin. 4. post uerb. iugulati sunt, *Torqueri poterit in simulatam incertitiam, aut in manus honoris gratia datum in speciem, quum reuera queratur perniciës ei cui datur. Ita nonnunquam ex affinitatibus aut fœde-*

ribus principum atrocita nascuntur exitia.
Col. 706. lin. 22. Abiecit prouerbiū: Octeus genius, et substituit sequens:

Pax redimenda

Diuis Augustinus Homilia decima narrat apud Ptochos huiusmodi uetus prouerbiū fuisse celebra, ut haberes quietum tempus, perde aliquid. Raro carent lite, qui nusquam sustinente de suo iure concedere. Magnū interdu est lucrū, iactura rei molestian est inquietudinē excludisse.

Col. 707. lin. 11. post uerb. ex clibano boues, *Antiphæus apud Athenæum libro quarto, facti quendā que-remem de frugalitate Græcorū, qui paulūm carniūm apponerent, quum maiores soleant totos boues, ceruos etc. arictes asfos apponere, Quin et regi Persarū, coquum, totūm camelū assūm atque etiammū cadidūm apposuisse. At ego mihi malūm perdicalū assūm etc. cadidūm apponi. Idem in eodem libro tradit ex Herodoto, apud Persas diebus natalicijū fuisse morem, ut diuites bouem, asinum, equum etc. camelūm apponerent totos in clibano aut camino coctos.*

Col. 707. lin. 23. post uerb. spargebatur, *Id à Diophanto traditū institutum. Vnde si quando grandis accidisset, per iocūm aiebat, δὲ γαχμήν χυλάσσο. Mistilium mos nec hodie totos extintūis est. Autor Zenodotus, Memini est Hesychius.*

Col. 708. lin. 2. post uerb. parabat, *Apud Platonem in Hippia minore citat aliquis hos Homeri uersus, qui dicuntur ab Achille ad Vllysem, καὶ ἂν δὲ μῆ μῖδρον ἀπὸ πλεγεύης ὀπποσῶμεν ἦσσοθ δὴ φρονέω τε καὶ ἡγε πῶλεδ' αἰώ. ΕΧΘΡΩΣ γὰρ μοι κηϊσθ δῶμοσ αἰδέω πάλαισιν ὃς ἔστειρον ἂν κεύδην ἐνὶ φρεσίν, ἄλλο δὲ ἐπιτ, id est, Nam decet ingenuē quod sentis uoce profari. Haud secus atque Orci portas hominē exorcior illum Quisquis corde aliud celans, aliud sonat ore.*

Col. 712. lin. 15. à fine, post uerb. ardiret, *Scitum est illud Aristibenis apud Diogenē Laërtiū, cui quum dixisset quispiam, Multa te laudat, quid inquit, mali fecis? Huic simillimū quod Plutarchus in apophthegmaticis refert de Phocione, cui dicenti quum populū Atheniensiū præter morem alacribus studijs affertiretur, conuersus ad amicos, quid hoc, inquit, est rei? Nūquid imprudens peperas?*

Col. 712. lin. 9. à fine, post uerb. pecnas dedit capite, *Huic precipuum studium fuit, probati noniūm iuueniū negotioūm ficefere. Idem popularibus conuicijs lapidatus est, quod sit esset, et ædiūm perfidat. Talis fuit apud Athenienses Hyperbolus. Refert Suidas.*

Col. 715. lin. 36. post uerb. quicquid uelint fingere, *ἔυδὺνκ Græcis est causa sine accusatio, Magistratum itaq; de quo cogebatur rationem reddere qui suscepit, ὑπερβουνοῖν appellabant, Liberum autem est de quo non exigebatur ratio ἀνευδουνοῖν. Indicat hoc Aeschines oratio aduersus Ctesiphontem.*

Diphilus apud Athenèu libro sexto de Poëtis, οἱς δὲ θέσιας ἔσιμ λεγίμ' ἔπαρτα θ' ποιήμιν μόνοις, id est, Quibus licet, Et facere solis quilibet atque dicere.

Col. 715. lin. 39. post uerb. æqua potestas, *Nam poëtae nomine aguntur, eoq; illis frustra prescribat. Seneca libro de uita beata primo, Sine Platoni, inquit, creditus, frustra poëticas fores compos sui pepulit, sine Aristotea li. nullum magnum ingenium sine mixtura demencie fuit.*

Col. 717. lin. 23. post uerb. Vicinis,

Plato in Cratylō monens ea que dicta fuerant etiam atq; etiā qualia sint discipuli, usurpat hoc Homeri dictū Εὐλαίην ἔμοια πρὸς ὅσω Ἐπίσω. M. Tullius Philippica tertia usurpat pro undiq; Atergo, à fronte, à lateribus tenetur. Hoc sermone colore non senel utitur et alias. Antiquitas Ianum bifrontē fingens, regum prudentiam indicabat, quorū est et præterita meminisse perpendereq; et futura prospicere: quamobrem et diuinitati deus comites addebāt, Anterortam et Posturortam, quas olim religiose colebāt Romani, ut indicat Macrobius in somnium Scipionis libro primo.

Col. 717. lin. 16. à fine. post verb. ἐλίπευτο, Id est, Hos cursu antebat Clytemnestra splendens omnes Quantum mularum sulcus præcedit in arduo, Tantum is præcurrens populos, metam attingit, illos

A tergo loquens. Olim bubus, asinus et mulis proficiebant arua. Hinc illa lex Mosaisca Deut. 22. que uetat arandi gratia bouē et asinum sub idem iugum mittere. Arstrum igitur quod à mulis traheretur, multo celerius perueniebat ad sulci finē, quam arator inuertit arstrum, quam quod traheretur à bubus.

Col. 720. lin. 24. post verb. immorator, Quintilianus lib. 2. de rhetorica, que dum opere cedit, iam penes possessione depulsa est. Fit enim incunctius dictum, quoties ad res animi transfertur.

Col. 720. lin. 6. à fine. post verb. simillima uidentur, Res enim friuolas διειρητα uocamus, πάντα χωρὸν οἶον διειρητα λέγωμεν, id est, Pafsim sere ueluti somnia narrans. Vnde et friuolarum rerū obseruatores διειρητικῶς ἀπαpellant Græci. Videtur ad hoc fecete alluissse M. Tullius, dum somnium Scipionis, in quo multa fabulosa commemorat de concentu orbium, de animabus, ita claudit, Ille discescit, ego somno solutus sum.

Col. 724. lin. 17. post verb. sine numine dictum, Et Hora. lib. 3. oda 4. Non sine dijs animosus infans, et σὺν τῶν μοῦσαι, id est, musis sanctibus, σὺν τοῖς θεοῖς, id est, dijs bene iuatiūbus. Festiuū est quod de Stratonico refert Athenæus lib. 8. Is quū esset parui in signis citharodiscus, habere retq; in ludo suo nouē Musarū imagines et Apollinis unam, discipulos duos, rogatus à quopiam quoti haberet discipulos, σὺν θεοῖς inq; δῶδεναι, ludēs amphibologia. σὺν θεοῖς accipi potest, annuueratis dijs, aut dijs sanctibus. Porro ueteres precipuū numē tribuebat fortune, cui tribuitur quicquid feliciter aut secus euenit: de qua Demosthenes in oratione ad Philippum epistolā, μεγάλην ὄψιν ἔσται μάλλον ἢ τὸ ὄλον ἢ τὴν ἔσιν πρὸς ἕωσαντα τὰ πῦν ἀνδρῶπων πρῶτα, id est, Magnū enim momentū, imō uerius totum est ipsa fortuna ad omnes hominū actiones. Item Aeschines in apologia, πρὶ πρῶτα θεοῖς, ἢ τῆν πᾶντων ἔσιν κυρίως, id est, in fortunæ manu sunt omnia.

Col. 724. lin. 22. post verb. Vitrem uellis, Verū hoc sensu Hefychius scribit per ω et υ. Suidas scribit per ο. et ι. Porro talis pugna pugnatæ est Apaleio Ἰ Thessalia.

Col. 726. lin. 4. à fine. post verb. mortalibus immortalæ, Adducit et illud Homerici quod alibi retinimus ex Odyssæe ω. Διοι γὰρ τε τίησιν νηρωτικῶν ἐν δὲ οὐδ' ἔσιν, id est, Dolia nauis; longis duo sicut in limine posita. Huc pertinent et illa de quibus nobis aliās dictum est, ubi mel ubi sel, ubi uber ubi iuber, et huius generis alia. Nec alienum arbitror ab hac sententia, quod prisca Romani duas diuas coluerunt, Angeroniam atque Volupiam: alteram ab angoriibus dictam, alteram à uoluptate, et Angeroniæ quædam Pont-

tifices in sacello Volupie sacrum faciunt, significantes dolores ac uoluptates in uita hominum inuicem mixtas esse. Addit Angeronie simulacrum in ara Volupie fuisse collocatum, quod dolor comes sit uoluptati, et uoluptas dolori, hac signa, ut os habeat obligatum atque signatum, hoc enigmata significantes, eos qui dolores et anxietates animi dissimulat, patientie beneficio ad maximam peruenire uoluptatē. Huiusmodi firmē Macrobius libro in somnium Scipionis primo. Desinam si Aeschylī uersum ascripsero, quē Iulius Pollux lib. sexto, capite undecimo testatur extare apud Aristophanem. ὄσιν γλυκῆσιν τ' ἄρα κοικητῶς ἔσται, id est, Et dulciter acce temperabis huiusmodi.

Huius enim pomii grana gratam quandam mortalium acrimoniā: Ad eundem modum temperata est uita mortuorum.

Col. 727. lin. 15. à fine. post verb. corpore sano, Et Horatius, Valcat possessore oportet. Aristo Sicyoniū pæana scripsit in laudem sanitatis ut refert Athenæus libro 15.

Ἦγια πρὸς οἶον μακρότερον μετὰ σὺν νόσῳ, τὸ λεπτόμυρον βιοτῶς, σὺ δ' ἐμοὶ πρὸς ὄσιν σύννοσῳ εἰς, id est, Sanitas antiquissima dearum, Tecum uia quod reliquum est uitæ, Tu uero mihi propitia conuulsiuisti. Ac μοχ, μετὰ σφοδρῶς ἦγια, τίβιλε πάντα, ἢ λάμπει χαρίων τῶν ἔσιν, ζῆν δὲ χωρὶς οὐτῆς ἑσθιαίμα, id est, Tecum diua sanitas florēt omnia, ac uenit dignitatem uer. Abique te uero nemo felix. Aristoteles lib. y. rhetoricorū 2. exemplū sententia quæ nō egeat epilogo hoc est addita ratione, quod sic omnibus per lusum sit, refert. Ανδρῶν δὲ ἡγιαίνεον ἄριστον ὄσιν γέμοι δ' οὐκ, id est, Homini bene ualere optimum est, ut mihi quidē uideatur. Videtur esse senarius sed corruptus.

Col. 730. lin. 34. post verb. uocabulis nono, Seneca quod Græci de sphaera tradunt, ad pile lusum refert, ostendēs eam cōmoditatē requāri inter dantē beneficium et accipientem, que est inter mittentem pilam, et excipientem, Volo, inquit, Chryssippi nostri uti similitudine de pile lusu, quam cadere non est dubium, aut mittentis studio aut accipientis. Tunc cursum suum seruat, ubi inter manus utriusq; apte ab utroq; et iactata et excepta uersatur. Necessē est autem lusor bonus, dicit illam collusori longo, dicit breui mittat. Eadem beneficij ratio est, nisi utriq; persone dantis et accipientis aptatur, nec ab hoc exhibit, nec ad illum perueniet ut debet. Si cum exercitatio et docto negocium est, audacis pilam mittemus: ut cuiq; enim uenit, manus illam expedita et agilis repercutiet. Si cum tyrone et indocto, non tam rigide nec tam excusse, sed languidius, et in ipsam dirigentis manu remisit occurremus. Idem faciendum est in beneficijs, et c. In eodem libro aliquanto post, Sicut in lusu est aliquid pila scite ac diligenter excipere, sed non dicitur bonus lusor, nisi qui apte et expedite remisit, quam acceperat.

Col. 730. lin. 36. post verb. ludere crudis, Athenæus lib. primo docet sphaeræ lusum olim dictū, φαινήναι, ἀπὸ ἐπὶ ἀφείσεως ἢ σφαιρῶν ὄντων, que uerba quid sibi uelint, nō satis intelligo, magis arbitror dictū, ἀπὸ τῶν φαίνόμενα, quod à sphaera missa emicet. Ibidem citatur Caramen Antiphani, Σφαῖρας λαβῶν τῶ μὲν δὲ λαδὸς ἔχουσε, τὸν δ' ἔκρουγ' ἄμα τὸν δ' ἔκρουσε, τὸν δ' ἀνεῖσερον πάλιν κληρονομῶν φρονῶν. id est, Sumpsa pila Gaudebat huic dedisse, at hunc fugit simul,

Execusit hunc at erigebat alterum
Tuba in modum sonante uoce.

Et ad finem eiusdem prouerbij,

Iuxta Senecae sententiam quadrabit etiam in eos, qui sibi multo assentantur et colludunt in dissimulatione, uelut quum Scotista respondet Scotistice, Nominat iuxta decreta nominaliū, ut non queratur ueritas, sed theatrica quedam fabula peragat uideatur.

Col. 733. lin. 8. à fine, post uerb. Zenodotus,
Confinse est illud quod alibi recensuimus, Intempestiua beneuolentia nihil à simulate differt. Ita Flaccus,
Nil moror officium quod me grauat.
Nec parū scite dixit Ennius apud Ciceronē lib. officiorū 2.
Benefacta male locata, male facta arbitror.

Col. 738. lin. 30. post uerb. falso Hercules,
Stratonicus apud Athenensium lib. 8. cum audisset quendam imperite canentem, rogauit cuius esset cantio, cum is responsū differt Carcini, πολὺ γὰρ μάλλον ἔρη τὸ ἀνοσιώπητον, id est, Multo sane magis, inquit, quam hominis. Nam κερκύνθη Græcis et cancrum animal significat. Itaque iocus ex ambiguo captus est.

Col. 739. lin. 7. post uerb. solent effingi,
Erat et picturæ genus è ceris coloratis, quæ admodū è tessellatis lapidum ac lignorum. Quamquam iudicis ætas similiores est argille quam ceræ: primo quædā fingi potest dum tenera est, uerum ubi duruit ingenium, non facile refingitur in aliā speciem, sed quemadmodū dixit Plato lib. de Rep. 4. κινδυνεύει γὰρ ἐν τῷ παλαιῷ ἔργῳ τὸς ἀρετῆς, τοιαῦτα γὰρ τὰ ἐσώμμενα εἶναι, id est, Periculum est, ne ad quæcumque se quis appulcrit à pueritia, talia sint et quæ sequuntur.

Col. 740. lin. penultima, post uerb. citra cepas steturum,
Quoniam autem idem efficit sinapi, nihil uetat et hinc prouerbium ducere. Columella in carmine,
Seq; lacescenti steturum factura sinapis.

Mox et cepæ memini,

Atque oleis puli radix lachrymosa q; cepæ.

Col. 741. lin. 13. post uerb. auarioribus essent,
Hefychius indicat eam gentem male audisse ob fædos puero-rum amores, et hinc natum prouerbij conuicium in simili morbo obnoxios.

Col. 742. lin. 23. post uerb. excoriantur,

Locus erit prouerbio, si quis dicat cum improbo nõ argumētis, aut legibus, sed βολέως νόμῳ ἀγανδῷ, quemadmodū apud Terentium audit Sannio. Nam si molestus pergis esse, iam intro arripere, atque ibi usque ad necem operire loris.

Col. 743. lin. 18. à fine, post uerb. undas sitiens,

Simile quiddam refert Iulius Pollux libro septimo, de seruis in pistrino laborantibus, quibus machina rotunda circa ceruicē addebatur, ne manum ori liceret admouere. Id factum ne de uorarent farinam. Machinā appellabant τρωονικόνηρ siue κερδῶτικόν, quod arceret et decurando. Quod bibus non faciebant Iudæi, hoc illi faciebant hominibus.

Col. 746. lin. 9. à fine, post uerb. sollicitudinibus,
Athenensium libro decimo, refertur olim taxatam fuisse Thessalorum edacitatē, cænas illorū uocat ἀμαθίας, siue κερκύνθη: adfert carmen Aristophanis ἐν τῷ γλυκύμῳ, τί πρὸς τὰ λυγρὰ δ' ἔπεινα. τὰ δὲ τῶν λυγρῶν, Et risus, τὰ δὲ τῶν λυγρῶν μετ' ὧν λυγρὰ κερκύνθη, id est, Ad Lyda quid seu Thessalica conuicia?
Thessalica sunt multo magis plaustralia.
Porro Thessalici uehicula dicūt κερκύνθη. Item lib. septimo,

tradit apud Sicyonios cōgros capi permultos ἀπὸ γαλακτοῦ. hoc est, tante magnitudinis ut iusto pondere bauliti onerent, nonnullos etiā ἀμαθίας, hoc est, iusti onus uicidui.

Et ad finem eiusdem prouerbij,

Varias complectētibz merces, quæ Hefychius testatur Græcis dici ἀργιναι. Sic enim scriptum est antepenultima actiua. Eas sarcinas qui commerciantur appellari ἀργινωπώλας. Addit et nomisma quoddam argenteum ingens dici Græcis ἀργινωπιον.

Col. 749. lin. 4. post uerb. causam reddit,

Græci panes elegantiores λευκοὺς appellabant, sordidiores φαινοὺς, id est, fuscus seu nigrus. Sic Alexis apud Athenæum libro tertio:

Λευκοὺς ἢ ἄκρω τῶν δὲ φαινοὺν τοὺς ἴσους, id est, Panes quædam albos octo, dein tisterium nigrus.

Huc pertinet illud, ex ure hostidum, panem atrum uorant. Narratur ibidem quiddam non illepidum de Diogene Cynico, qui quam placenta uescretur, percontanti quid comedere rei, respondit se panem edere bene confectum. Hoc adijcere uisum, ut intelligamus, olim miras fuisse delicias in panibus conficiendis. Apud eundem libro quarto describitur conuiuium Atticum, in quo commemoratur et panes λευκοῦτεροι χιόνιοι, id est, albiores niue.

Col. 753. lin. 8. post uerb. γαλακτοπία.

Proinde apud Athenensium libro quinto adolescens Critobulus irridens Socratem senem ac deformem, dicebat illum, κελύ τ' ἐξ ἄλωτων ἀνθρώπων, id est, multo Silenus deformiore:

Col. 758. lin. 15. à fine, post uerb. æquant sacerdotē,

Atq; hæc adeo uidentur recta, ut in ipsis pontificum diplomatibus inscriatur huiusmodi elogium, quoniam ille Card. tot equos tot purpuratos alens domi, uehementer ornatus ecclesiæ dei, concedimus illi quarum episcopi dignitatem. Et in ornamentum ecclesiæ iubentur episcopi, sacerdotēs et clericis purpuratis seruicij, uelut in. O miram ecclesiæ dignitatem. Quid siuere perest posteaquam etiam uocabula honesti perdidimus.

Col. 764. lin. 39. post uerb. publica infelicitate altior,

Quod si sacerdotes rem recta estimant uia, tantum in modum secum trahit accessio ditiosis prophane, ut recusanda sit, etiam si ultro deſertur. Fiuunt municipia principum et aule, impetuntur seditionibus, inuoluuntur bellis, in quibus interdum exhalant animam, breuiter sit, ut monarche habeant honestum funulitium, sed ubi interim patres populi Christiani? ubi pastores? Quale uero iam est, abbates et episcopos eiusmodi titulos magnis summis à monarchis emere? Abbas honestus non uidetur, nisi idem sit comes. Ornasse sacerdotiū uidetur, qui ducis titulum admercatum est. O pulchre coniuncta uocabula, Abbas et Satrapa, Episcopus et bellator. Atqui multo absurdus, quod hic quidam fortes uirorum agunt, in eo quod erat proprium imperatorum, umbræ sunt. Habent manus et gladios quibus occidant corpora, sit hæc sane iustitia, at idem non habent linguam qua sententiam animos. Abbas nouit insinuerre aciem, at idem nescit esse dux ad religionem. Episcopus ad consilium armis ac bombardis affatim insinuat, sed idem ad docendum, ad exhortandum, ad consolandum mutus est. Armatus est iaculis ac balistis, diuinus scripturæ prorius uicinis est. Et tamen interim quicquid emolumentum, quicquid honoris debetur pijs abbatis, quicquid bonis episcopis, ad assem exigunt à suis: imò interdum non quantum debetur, sed quantum libet. Conronabit domus populi tolerantiam, qui tales amore quietis perperitur: at uereor, ne hoc duriorum expertari sint iudicia